



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0986 - 03 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

email: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 85/2016

**OBJETO:** Contratação da empresa **JCARVEL PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME**, para prestação de serviço emergencial, visando revisão mecânica e troca e peças nos veículos de uso exclusivo do Conselho tutelar.

### TERMO DE RATIFICAÇÃO

Pelo presente termo de **RATIFICAÇÃO**, tendo recebido nesta data, **PARECER JURIDICO**, quanto a análise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/93, **RATIFICO** a referida Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 11 de julho de 2016.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal

## EXTRATO DE CONTRATO

**CONTRATO Nº 259/2016.**

**PARTES:** MUNICIPIO DE JACAREZINHO E ANTONIO PACHECO NETO 59972785491.

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso III.

**OBJETO:** Contratação da empresa **ANTONIO PACHECO NETO 59972785491**, para apresentação dos Espetáculos A DAMA DA NOITE e FREI MOLAMBO, nos dias 08 e 09 de agosto, na mostra EnCena 2016.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:**

**0720.1339200092.075 3.3.90.39.00 FR - 000 Cód. Reduzido 1237**

**VALOR:** R\$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais).

**VIGÊNCIA:** 04 (quatro) meses.

**DATA DA ASSINATURA:** 06 de julho de 2016.

**FISCAL DO CONTRATO:** Suzana Bett Bagio.

**FORO:** Comarca de Jacarezinho.

**MODALIDADE:** Inexigibilidade de Licitação n.º 24/2016.

Jacarezinho/PR, 06 de julho de 2016

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal

## EXTRATO DE CONTRATO

**CONTRATO Nº 261/2016.**

**PARTES:** MUNICIPIO DE JACAREZINHO E LUCILMA FERNADA RICARDO 02106735910

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II.

**OBJETO:** Contratação da empresa **LUCILMA FERNANDA RICARDO 02106735910**, para prestação de serviço de nivelamento de terreno e execução de base para implantação de academia de terceira idade.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:**

**1010.0412200242.135 3.3.90.39.00 FR - 000 Cód. Reduzido 1954**

**VALOR:** R\$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).

**VIGÊNCIA:** 5 (cinco) meses.

**DATA DA ASSINATURA:** 06 de julho de 2016.

**FISCAL DO CONTRATO:** Guilherme Castanho.

**FORO:** Comarca de Jacarezinho.

**MODALIDADE:** Dispensa de Licitação n.º 83/2016.

Jacarezinho/PR, 06 de julho de 2016

Sergio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0986 - 03 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

email: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 75/2016.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 246/2016.

OBJETO: contratação de empresa que forneça refeições e coffee break para o Fundo Municipal de Saúde.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1	Bolo CENOURA c/ cobertura de creme de chocolate cortados em pedaços de 5x5cm num total de 54 pedaços POR FORMA. FORMA Nº5 47x32	EDU BUFFET	UND	50,00	42,00	2100,00
1	2	Bolo CHOCOLATE c/ cobertura de creme chocolate cortados em pedaços de 5x5cm num total de 54 pedaços POR FORMA. FORMA Nº5 47x32	EDU BUFFET	UND	50,00	42,00	2100,00
1	3	Bolo FUBÁ c/ cobertura de chocolate cortados em pedaços de 5x5cm num total de 54 pedaços POR FORMA. FORMA Nº5 47x32	EDU BUFFET	UND	50,00	39,00	1950,00
1	4	Bolo LARANJA c/ cobertura de creme cortados em pedaços de 5x5cm num total de 54 pedaços POR FORMA. FORMA Nº5 47x32	EDU BUFFET	UND	50,00	38,00	1900,00
1	5	Bolo BAUNILHA c/ cobertura de creme cortados em pedaços de 5x5cm num total de 54 pedaços POR FORMA. FORMA Nº5 47x32	EDU BUFFET	UND	40,00	38,00	1520,00
1	6	SUCO NATURAL 1 LITRO Alimento com soja sabor variados saudável e nutritivo, Tabela nutricional porção de 200ml (1 copo) %VD(*) (Valor energético 102 kcal = 428 kj 5%), (Carboidratos 10 g 3%), (Açúcares 9g 0%), (Lactose 0g 0%), (proteínas 5 g 10%) (Gorduras Totais 2,9g 5%), (Gorduras Saturadas 0,7 g gorduras Trans 0 g **), (gorduras saturadas 0,7 g 3%), (Gorduras Poliinsaturadas 1,3 g 0%), (Colesterol 0 0%) (Fibra Alimentar 0,9g 4%) (Sódio 107mg 4%) (Calcio 2400mg 24%) (Zinco 1,1mg 15%) (vitamina A 90mcgRE 5%) (Gorduras Poliinsaturadas 3,7 g **) (vitamina B2 0,39mg 30%) (Vitamina B12 1mcg 2%) (vitamina B6 0,2mg 15%) (vitamina C 8,8mg 15%) (vitamina D 2mcg 40%) (vitamina E 1,5mg 15%) (Acido Fólico 36mcg 15%) (Ferro 2,1mg 15%) *Valores diários de referencia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) Valores Diários de Referencia não estabelecidos.	MAIS VITA	LTS	400,00	5,40	2160,00
1	7	CHÁ MATE PRONTO	LEÃO	LTS	20,00	5,00	100,00
1	8	LEITE	LÍDER	LTS	115,00	2,99	343,85
1	9	CAFÉ pronto	POMPEIA	LTS	120,00	6,00	720,00
1	10	REFRIGERENTE 2lt Ingrediente: açúcar, água gasificada, extrato de guaraná, aroma idêntico ao natural de guaraná, acidulante INS 330 anti oxidante INS 300, conservadores INS 202 e 201, corante e INS 150C. Não alcoolico-não fermentado. Não contem glúten. Contem aromatizante sintético idêntico ao natural. Informação nutricional porção de 200 ml (1 copo) quantidade por porção %VD(*) valor energético 80 kcal=340kj 4 carboidratos 20 g 6 sódio 10 mg 0,4 "não contem quantidades significativas de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibra	GUARANÁ ANTARCTICA	UND	400,00	6,20	2480,00



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0986 - 03 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

email: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

		alimentar" (*)%valores diários com base em uma dieta de 2000kcal ou 8400kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.					
1	11	REFRIGERANTE 2,5 lt Ingrediente: água gaseificada, açúcar extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante ins 338 e aroma natural. Informação nutricional porção de 200 ml (1 copo) quantidade por porção %VD(*) (valor energético 85 kcal=361kj 4) (carboidratos 21 g 7) (sódio 10 mg 0) "não contem quantidades significativas de proteínas , gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibra alimentar" (*)%valores diários com base em uma dieta de 2000kcal ou 8400kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. Não contem glúten	COCA-COLA	UND	150,00	8,00	1200,00
1	12	Mini esfirra FRANGO	EDU BUFFET	UND	3.000,00	0,57	1710,00
1	13	Mini croissant de frango	EDU BUFFET	UND	500,00	0,65	325,00
1	14	Mini croissant de presunto	EDU BUFFET	UND	3.000,00	0,65	1950,00
1	15	Mini pão de queijo	EDU BUFFET	UND	5.000,00	0,65	3250,00
1	16	Salgadinhos fritos para festa (coxinha, risoles, quibe, bolinha de queijo)	EDU BUFFET	UND	12.000,00	0,48	5760,00
1	17	Lanche natural (pão FRANCES 50gr) com alface, tomate, presunto e queijo.	EDU BUFFET	UND	1.200,00	4,70	5640,00
1	18	Lanche natural (mini pão FRANCES 25gr) com alface, tomate, PRESUNTO e queijo.	EDU BUFFET	UND	1.000,00	2,70	2700,00
1	19	Lanche natural (mini pão FRANCES 25 GR) com alface, tomate, PEITO DE PERU	EDU BUFFET	UND	2.000,00	2,90	5800,00
1	20	Mini sonho (recheio de goiabada, creme branco e doce de leite)	EDU BUFFET	UND	2.000,00	0,60	1200,00
1	21	Torta folhada FOMA Nº 4	EDU BUFFET	UND	100,00	35,00	3500,00
1	22	Peti four (bolachinhas)	EDU BUFFET	UND	100,00	34,50	3450,00
1	23	Marmitex incluindo: 03 tipos de salada, arroz branco, feijão, 01 tipo de massa, carne branca, carne vermelha, servido a partir da 11h30	EDU BUFFET	UND	600,00	11,00	6600,00
1	24	Água Mineral 1,5 l.	SOFT	UND	150,00	3,00	450,00

**CONTRATANTE:** Município de Jacarezinho.

**CONTRATADA:** EDUARDO ZARATE ELIAS E CIA LTDA ME.

**VALOR:** R\$ 58.908,85 (cinquenta e oito mil novecentos e oito reais e oitenta e cinco centavos).

**RECURSOS:**

0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1374
0810.1030100132.092	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 2287
0810.1030400182.166	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 2288
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 2289
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 2290

**VIGÊNCIA:** 06 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

**DATA DA ASSINATURA:** 24 de junho de 2016.

**FISCAIS DO CONTRATO:** Bernadete Nardo Teodoro, Suelene Manfré F. de Oliveira e Danton Guimarães.

Jacarezinho, 24 de junho de 2016.

**Sérgio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal